ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

15.11.2017 года № 1032

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 30.12.2016 года № 863

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную  программу «Развитие дошкольного образования в Карталинском муниципальном районе на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2016 года № 863 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дошкольного образования в Карталинском муниципальном  районе на 2017-2019 годы» (с изменениями от 04.05.2017 года № 318, от 19.07.2017 года № 584), следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы раздел «Объём и источники финансирования Программы» читать в новой редакции:
	«Объём и источники
финансирования
Программы
	Финансирование мероприятий Программы осуществляется в  пределах выделенных бюджетных средств и уточняется исходя из возможностей областного и местного бюджетов.
Общий объем финансирования Программы в 20172019 гг. составит  565492,6  тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 206607,1 тыс. рублей
2018 год – 176257,5 тыс. рублей
2019 год – 182628,0 тыс. рублей»

2) во втором абзаце пункта 20 главы V указанной Программы                цифры «554292,3» заменить на цифры «565492,6»;
3) приложение 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

Глава  Карталинского
муниципального района                                                			С.Н. Шулаев

5

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной  программе
«Развитие дошкольного образования
в Карталинском муниципальном
 районе на 2017-2019 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 15.11.2017 года № 1032)

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Развитие дошкольного образования в Карталинском муниципальном
районе на 2017-2019 годы»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы
	Единица измерения
	Значения результатов мероприятия муниципальной программы
	Объем финансирования, тыс.  рублей, в т.ч.

	Год реализации
	Значение результата
	Год реализации
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	Всего

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	Раздел I. Обеспечение территориальной и экономической доступности дошкольного образования

	1.
	Управление образования КМР
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях

	2017г.

	109755,20
	0,00

	109755,20

	2018г.

	95485,60
	0,00

	95485,60

	2019г.

	95485,60
	0,00

	95485,60

	2.
	Управление образования КМР
	Обеспечение деятельности подведомственных организаций

	2017г.

	5801,00
	90327,40

	96128,40

	2018г.

	8952,50
	71355,00

	80307,50

	2019г.

	8952,50
	77725,50

	86678,00

	Итого по разделу

	2017г.

	115556,20
	90327,40

	205883,60

	2018г.

	104438,10
	71355,00

	175793,10

	2019г.

	104438,10
	77725,50

	182163,60

	Раздел II. Повышение качества дошкольного образования на основе реализации федеральных государственных стандартов дошкольного образования

	3.
	Управление образования КМР
	Обеспечение соответствия всех действующих МДОУ лицензионным требованиям и санитарно - эпидемиологическим правилам и нормативам СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно - эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций», утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации
от 15.05.2013 г. №  26
«Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно - эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций»

	2017г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2018г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2019г.

	0,00
	0,00

	0,00

	4.
	Управление образования КМР
	Внедрение ФГОС ДО в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

	2017г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2018г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2019г.

	0,00
	0,00

	0,00

	Итого по разделу

	2017г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2018г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2019г.

	0,00
	0,00

	0,00

	Раздел III. Укрепление здоровья детей и развитие коррекционного образования

	5.
	Управление образования КМР
	Социальная поддержка детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, путем компенсации родительской платы

	2017г.

	574,10
	49,40

	623,50

	2018г.

	0,00
	364,40

	364,40

	2019г.

	0,00
	364,40

	364,40

	6.
	Управление образования КМР
	Создание в МДОУ условий для осуществления органами здравоохранения первичной медико - санитарной помощи

	2017г.

	0,00
	100,00

	100,00

	2018г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2019г.

	0,00
	0,00

	0,00

	Итого по разделу

	2017г.

	574,10
	149,40

	723,50

	2018г.

	0,00
	364,40

	364,40

	2019г.

	0,00
	364,40

	364,40

	Раздел IV. Повышение профессионального уровня кадрового состава дошкольных образовательных организаций

	7.
	Управление образования КМР
	Проведение ежегодных муниципальных конкурсов «Детский сад года», «Педагог года в дошкольном образовании», «Умный совенок»

	2017г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2018г.

	0,00
	50,00

	50,00

	2019г.

	0,00
	50,00

	50,00

	8.
	Управление образования КМР
	Обеспечение соответствия руководителей (включая заместителей руководителей) дошкольных образовательных  организаций квалификационным требованиям

	2017г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2018г.

	0,00
	50,00

	50,00

	2019г.

	0,00
	50,00

	50,00

	Итого по разделу

	2017г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2018г.

	0,00
	100,00

	100,00

	2019г.

	0,00
	100,00

	100,00

	Итого по Программе

	2017г.

	116130,3
	90476,80

	206607,1

	2018г.

	104438,10
	71819,40

	176257,50

	2019г.

	104438,10
	78189,90

	182628,00

	325006,5
	240486,10

	565492,6